Договор поставки № АПКА-002995
	г. Тюмень
	от 31.05.2023 г.

ООО "АРСЕНАЛ ПАРТНЕР", именуемое в дальнейшем «Поставщик», от имени которого на основании доверенности № 21 от 27.12.2022г., действует начальник отдела Бец Михаил Алексеевич, с одной стороны, и Государственное автономное учреждение Тюменской области "Тюменская областная ветеринарная лаборатория", в дальнейшем именуемое «Покупатель», от имени которого на основании Устава, действует директор Матвеева Алена Ивановна, с другой стороны, совместно именуемые как «Стороны» и каждый в отдельности – «Сторона», заключили настоящий договор (далее «настоящий Договор» или «Договор») о нижеследующем:
1. Предмет договора
0.1. В соответствии с Договором Поставщик обязуется передать товар, указанный в п. 1.2 Договора (далее по тексту - Товар) в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар в порядке и сроки, указанные в Договоре.
0.2. В Спецификации товара (Приложение №1 к Договору), являющейся неотъемлемой частью Договора, Сторонами определены:п.3 ст.455 ГК РФ
· наименование Товара;
· количество Товара;
· стоимость Товара.

Спецификация должна быть подписана/отклонена в течение 3 (трех) рабочих дней с момента ее получения Покупателем. При нарушении данного срока Спецификация считается неподписанной.
0.3. Поставщик гарантирует, что на момент заключения Договора, Товар принадлежит Поставщику на праве собственности, в споре и под арестом не состоит, не является предметом залога, не обременен правами третьих лиц.
0.4. Товар должен быть затарен и упакован для такого товара способом, обеспечивающим сохранность Товара при условиях хранения и транспортирования, предусмотренных Договором. Тара не является возвратной. Стоимость тары входит в стоимость Товара. п.2 ст.481 ГК РФ
0.5. Гарантийный срок на Товар указан в Спецификации или гарантийных талонах производителя товара.
0.6. Стоимость товара по настоящему договору составляет 158 370 (Сто пятьдесят восемь тысяч триста семьдесят) руб. 00 коп., в т.ч. НДС 20% 26 395 руб. 00 коп.
1. Срок действия договора
1.1. Договор вступает в силу с момента подписания договора и действует до  31 декабря 2023г.
1. Права и обязанности сторон
2.1. Поставщик обязуется:
2.1.1. Передать Покупателю Товар в порядке и на условиях Договора.
2.1.2. Одновременно с Товаром передать Покупателю принадлежности Товара, а также относящиеся и имеющиеся к нему документы (технический паспорт, сертификат качества, инструкцию по эксплуатации и т.п.), предусмотренные законодательством. ст.456 ГК РФ
2.1.3. Своими силами и за свой счет в течение гарантийного срока в соответствии со ст. 475 ГК РФ или произвести ремонт товара или осуществить обмен на аналогичный товар надлежащего качества.
Обмен товара осуществляется только при наличии оригинальной заводской упаковки и полной комплектности товара. При невозможности обмена и ремонта Поставщик обязан возвратить уплаченные за товар деньги. Обязанность по доказыванию вины Поставщика лежит на Покупателе.
2.2. Покупатель обязуется:
2.2.1. Совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие Товара при его получении:
· Осмотреть упаковку на предмет видимых повреждений. При наличии повреждений упаковки Товара в обязательном порядке вскрыть такую упаковку и проверить внутритарное состояние Товара на предмет его повреждений;
· Пересчитать Товар по количеству мест;
· При наличии выявленных видимых недостатков/пересортицы/недостачи/повреждения упаковки и товара и иных нарушений, выявленных при приемке Товара-составить соответствующий акт или иной документ.
Подписание любого из документов (УПД/товарная накладная/транспортная накладная) подтверждает, что Покупатель выполнил указанные действия и впоследствии претензии по недостаткам Товара, которые могут быть определены при приемке, не принимаются. Претензии по скрытым недостаткам товара и внутритарной недостаче принимаются в соответствии с условиями договора.
Стороны согласовали, что при наличии печати на любом из документов (УПД/товарная накладная/транспортная накладная), лицо, подписавшее эти документы и принявшее от Поставщика товар, имеет на это все полномочия вне зависимости от передачи Поставщику доверенности на получателя товара.
В течение 3 рабочих дней со дня получения Товара направить уведомление Поставщику о несоответствии Товара по количеству, качеству (видимые недостатки), ассортименту, комплектности, принадлежностям (в том числе наличию необходимых документов), таре и упаковке условиям Договора.
2.2.2. Оплатить Товар в порядке и в сроки, установленные Договором. Поставщик имеет право пересмотреть сроки поставки товара при отсутствии оплаты в установленный настоящим договором срок.
2.2.3. В случае, когда документы о приемке товара подписываются не на складе Поставщика, подписать и направить Поставщику один экземпляр подписанных документов по приемке товара (универсальный передаточный документ (УПД)/акт приема-передачи) в течение 2 (двух) рабочих дней с момента получения товара от Поставщика/Перевозчика.
1. Порядок поставки товара
3.1. Передача Товара осуществляется Поставщиком путем отгрузки Покупателю на складе Поставщика по адресу, указанному в конкретном счете, выставляемом Покупателю.
3.2. Риск случайной гибели или случайного повреждения Товара переходит на Покупателя с момента, когда Поставщик передал Товар Покупателю в порядке, предусмотренном Договором.
3.3. Право собственности на Товар по Договору возникает у Покупателя со дня получения Товара Покупателем при условии полной оплаты Товара.
3.4. Товар должен быть передан Покупателю в соответствии с условиями Спецификации в течение 20 календарных дней со дня подписания договора.
3.5. Досрочная поставка Товара может производиться с уведомлением Покупателя посредством телефонной или факсимильной связи, или с использованием эл.почты.
3.6. Подтверждением факта передачи Товара является подписание между Покупателем и Поставщиком или их уполномоченными представителями универсального передаточного документа (УПД) в 2 (двух) одинаковых экземплярах.
1. Порядок расчетов
4.1. Цена товара определяется по соглашению Сторон и указывается в Спецификации. Цена товара включает стоимость тары, упаковки и исчисляется в рублях РФ.
4.2. Оплата по Договору осуществляется в порядке 100% отсрочки платежа. Оплата должна быть осуществлена в срок не позднее 10 (Десять) календарных дней с момента поставки товара.
4.3. Способ оплаты по Договору: перечисление Покупателем денежных средств в валюте Российской Федерации (рубль) на расчетный счет Поставщика. При этом обязанности Покупателя в части оплаты по Договору считаются исполненными со дня поступления денежных средств на счет Поставщика.
4.3.1. Стороны соглашаются с тем, что Поставщик вправе устанавливать зависимость изменения цены товара от изменения курса доллара США. Если в течение периода времени с момента выставления счета/заключения договора/подписания спецификации до момента зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика курс доллара США к рублю РФ, устанавливаемый Центральным Банком России, вырастет более чем на 1% (один процент), Поставщик имеет право пересчитать стоимость Товара и выставить дополнительный счет в рублях, а Покупатель обязан произвести доплату в размере разницы стоимостей товаров, пересчитанной на дату соответствующей оплаты и первоначальной стоимостью.
4.4. Цены на весь ассортимент поставляемого товара определяются на основании спецификации действующей в течение семи календарных дней после ее подписания Сторонами.
4.5. Изменение цены, не входящей в Прайс лист Поставщика, оформляется путем составления протокола согласования цены, подписанного обеими Сторонами.
1. Ответственность сторон
5.1. [bookmark: e97]Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору в соответствии с Договором и законодательством России.
5.2. Неустойка по Договору выплачивается только на основании обоснованного письменного требования Сторон.
5.3. Ответственность Поставщика:
5.3.1. В случае несвоевременной поставки Поставщиком Товара либо его части Покупателю в соответствии с условиями Договора, в т.ч. по количеству, стоимости, качеству, ассортименту, принадлежностям и комплектации (комплекту), Поставщик обязуется выплатить Покупателю пени из расчета 0,1 процента от стоимости недопоставленного Товара за каждый день просрочки.
5.4. Ответственность Покупателя:
5.4.1. В случае необоснованного отказа Покупателя от приема Товара/части Товара, который указан в подписанной сторонами спецификации, Покупатель в безоговорочном порядке обязуется выплатить Поставщику штраф в размере 20 процентов от стоимости такого Товара. Поставщик вправе не принимать отказ Покупателя от Товара и потребовать его приема и полной оплаты (статья 484 ГК РФ).
5.4.2. В случае несвоевременной оплаты Покупателем Товара либо его части в соответствии с условиями Договора, Покупатель обязуется выплатить Поставщику пени из расчета 0,3% процента от стоимости несвоевременно оплаченного Товара за каждый день просрочки.
5.4.3. В случае просрочки отправления вторых экземпляров подписанных документов по приемке товара Поставщику Покупатель уплачивает неустойку в размере 0,3% от суммы товара, указанного в универсальном передаточном документе (УПД) за каждый день просрочки.
1. Основания и порядок расторжения договора
6.1. [bookmark: e115]Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также в одностороннем порядке по письменному требованию одной из Сторон по основаниям, предусмотренным Договором и законодательством.
6.2. Поставщик вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке в случаях:
6.2.1. Если Покупатель в нарушение Договора отказывается принять и/или оплатить Товар 2 или более раз.
6.3. Покупатель вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке в случаях:
6.3.1. Если Поставщик отказывается передать Покупателю Товар.
6.3.2. Если Поставщик передал Покупателю в нарушение условий Договора меньшее количество Товара, чем определено Договором.
6.3.3. Неоднократного нарушения Поставщиком сроков поставки Товара.
6.3.4. В случае, если Поставщик, в нарушение требований п. 1.3 Договора, передал Покупателю Товар, обремененный правами третьих лиц.
1. Разрешение споров из договора
7.1. [bookmark: e130]Претензионный порядок досудебного урегулирования спора является для сторон обязательным.
7.2. Претензионные письма направляются Сторонами нарочным либо заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении последнего адресату по местонахождению Сторон, указанным в п. 12 Договора.
7.3. [bookmark: e132]Направление Сторонами претензионных писем иным способом, чем указано в п. 8.2 Договора не допускается.
7.4. Срок рассмотрения претензионного письма составляет 10 рабочих дней со дня получения последнего адресатом.
7.5. [bookmark: e134]Споры из Договора разрешаются в судебном порядке в Арбитражном суде Тюменской области.
1. Форс-мажор
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по Договору в случае, если неисполнение обязательств явилось следствием действий непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения, забастовки, войны, действий органов государственной власти или других независящих от Сторон обстоятельств.
8.2. Сторона, которая не может выполнить обязательства по Договору, должна своевременно, но не позднее 30 календарных дней после наступления обстоятельств непреодолимой силы, письменно известить другую Сторону, с предоставлением обосновывающих документов, выданных компетентными органами.
8.3. Стороны признают, что неплатежеспособность Сторон не является форс-мажорным обстоятельством.
1. Прочие условия
9.1. Стороны не имеют никаких сопутствующих устных договоренностей. Содержание текста Договора полностью соответствует действительному волеизъявлению Сторон.
9.2. Вся переписка по предмету Договора, предшествующая его заключению, теряет юридическую силу со дня заключения Договора.
9.3. Стороны признают, что, если какое-либо из положений Договора становится недействительным в течение срока его действия вследствие изменения законодательства, остальные положения Договора обязательны для Сторон в течение срока действия Договора.
9.4. Договор составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах на русском языке по одному для каждой из Сторон.
9.5. В рамках статей 160, 434 ГК РФ под письменной формой договора и документов, относящихся к нему (спецификации, дополнительные соглашения) Стороны понимают, как составление единого документа, так и обмен письмами (документами) с использованием электронных средств связи (электронные сообщения с вложенными файлами, факс). Стороны договорились считать подписанными и действительными сканированные копии таких документов вне зависимости от последующего предоставления оригиналов, если они:
· подписаны уполномоченным на то лицом (в том числе по доверенности, также отправленной в форме сканированного документа в адрес соответствующей стороны);
· на документе стоит печать соответствующей стороны;
· направлены в адрес Поставщика на любой электронный адрес с доменом __@arsplus.ru.
Покупатель, направив Поставщику способом, указанным в настоящем пункте, подписанные со своей стороны Договор/Спецификацию и прочие документы, впоследствии не вправе ссылаться на отсутствие оригинала у Поставщика.
9.6. В соответствии с пунктом 2 ст. 160 ГК РФ, во исполнение обязательств по Договору при наличии технических возможностей Сторон, Стороны устанавливают возможность использования электронного документооборота (ЭДО).
ЭДО представляет собой способ обмена и работы с документами, оригиналы которых формируются в электронном виде и подписываются квалифицированной электронной подписью (КЭП), выданной аккредитованным удостоверяющим центром.
Стороны осуществляют ЭДО в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.04.2011 № 63-ФЗ "Об электронной подписи", Федеральным законом от 06.12.2011 "О бухгалтерском учете".
9.7. В случае использования ЭДО Стороны соглашаются получать и подписывать в электронном виде следующие документы: счета на оплату, акты выполненных работ (оказанных услуг), счет-фактуры или/и универсальные передаточные документы, акты сверок взаимных расчетов, информационные письма.
Документы в электронной форме, подписанные КЭП, признаются электронным документом, равнозначным документу на бумажном носителе, подписанному собственноручной подписью, и может применяться в любых правоотношениях в соответствии с законодательством РФ, кроме случая, если федеральными законами или принимаемыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами установлено требование о необходимости составления документа исключительно на бумажном носителе.
Подписание электронного документа, бумажный аналог которого должен содержать подписи и (или) печати обеих сторон, осуществляется путем последовательного подписания данного электронного документа каждой из Сторон.
9.8. Каждая из Сторон несет ответственность за обеспечение конфиденциальности ключей КЭП, недопущение использования принадлежащих ей ключей без ее согласия. Если в сертификате КЭП не указан орган или физическое лицо, действующее от имени Стороны при подписании электронного документа, то в каждом случае получения подписанного электронного документа Получающая Сторона добросовестно исходит из того, что документ подписан от имени направляющей Стороны надлежащим лицом, действующим в пределах, имеющихся у него полномочий.
9.9. Организация электронного документооборота между Сторонами не отменяет использование иных способов изготовления и обмена документами между Сторонами в рамках обязательств, не регулируемых настоящим разделом Договора.
9.10. Стороны обязаны информировать друг друга о невозможности обмена документами в электронном виде, подписанными КЭП, в случае технического сбоя внутренних систем Стороны. В этом случае в период действия такого сбоя Стороны производят обмен документами на бумажном носителе с подписанием собственноручной подписью, при этом такая форма оригинала документа должна быть зафиксирована приказом руководителя направляющей Стороны.
9.11. Для осуществления электронного документооборота заключение договоров с оператором электронного документооборота, установка специального программного обеспечения, обеспечиваются Сторонами самостоятельно.
1. Список приложений
10.1. Приложение № 1— Спецификация товара.
1. Адреса и реквизиты сторон
	Поставщик:
ООО "АРСЕНАЛ ПАРТНЕР",
юр. адрес - 625003, Тюменская обл, г.о. город Тюмень, ул Республики, д. 14, офис 301, этаж 3;
тел. - 79-70-70;
e-mail - shop@arsplus.ru;
ИНН - 7203338863;
КПП - 720301001;
ОГРН - 1157232012740;
р/с - 40702810567100011650 В ЗАПАДНО-СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ№8647 ПАО СБЕРБАНК;
к/с - 30101810800000000651;
БИК - 047102651.

	Покупатель:
Государственное автономное учреждение Тюменской области "Тюменская областная ветеринарная лаборатория",
юр. адрес - 625017, Тюменская область, г. Тюмень, ул. Механизаторов, д.5
тел. - +73452430069,
e-mail - tyumovl@mail.ru,
ИНН - 7204081480;
КПП - 720301001;

1. Подписи сторон
	ООО "АРСЕНАЛ ПАРТНЕР"
	Государственное автономное учреждение Тюменской области "Тюменская областная ветеринарная лаборатория"

	Начальник отдела_______________
	Директор_______________

	Бец М. А.
	Матвеева А.И.

	Приложение №1

	К договору № АПКА-002995 от 31.05.2023

	Спецификация

	 № п/п
	Наименование и характеристика товара
	Кол-во
	Ед. измерения
	Цена за единицу с учетом НДС (руб)
	Общая стоимость с учетом НДС (руб)

	1
	ИБП Ippon Innova G2 [ 427360 ] 3000 (оn-line (double conversion), розеток (C13) 8, 2700 Вт/ 3000 VA, USB, Универсальный слот для SNMP и AS400 карт), Китай
	3
	шт
	52 790
	158 370

	Итого:
	158 370

	Итого:
	158 370 (Сто пятьдесят восемь тысяч триста семьдесят рублей 00 копеек), в т.ч. НДС 20% - 26 395 руб. 00 коп.

	ООО "АРСЕНАЛ ПАРТНЕР"
	Государственное автономное учреждение Тюменской области "Тюменская областная ветеринарная лаборатория"

Начальник отдела_______________

Директор_______________

	[bookmark: _GoBack]Бец М. А.
	Матвеева А.И.